PREFEITURA MUNICIPAL DE FELIZ
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2009

EDITAL N° 11/2009

DIVULGA O RESULTADO DO PEDIDO
DE RECONSIDERAÇÃO DOS
RECURSOS DAS PROVAS ESCRITAS
DO CONCURSO PÚBLICO N°. 01/2009
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

CESAR LUIZ ASSMANN , Prefeito Municipal de Feliz, no uso de suas atribuições legais, TORNA
PÚBLICO  o RESULTADO da análise do Pedido de Reconsideração dos Recursos da Prova Escrita, do
Concurso Público N° 01/2009.

I – De acordo com o parecer da Banca Examinadora, RESOLVE.

               a) Retificar o gabarito da questão n° 27 para os cargos de Oficial Administrativo e Age nte
Administrativo, que passa a ter como alternativa correta “B”.

II - Todas as grades de respostas de todos os candidatos, dos cargos citados acima, foram corrigidas

novamente e atribuída a pontuação correta a todos.

III – O parecer expedido pela Banca Examinadora estará disponível na Prefeitura Municipal de Feliz.

IV – A Homologação do Resultado da Prova Escrita para os cargos de Oficial Administrativo e Agente

Administrativo encontra-se no Anexo I  deste Edital.

V – O Novo Gabarito Oficial para os cargos de Oficial Administrativo e Agente Administrativo
encontra-se no Anexo II  deste Edital.

VI – Mais informações poderão ser obtidas no painel de Publicações da Prefeitura Municipal e pelo
site www.premierconcursos.com.br em caráter meramente informativo.

VII – Revogadas as disposições em contrário, este Edital entra em vigor na data de sua Publicação.

Feliz, 23 de novembro de 2009.

CESAR LUIZ ASSMANN
Prefeito Municipal

Cargo: Agente Administrativo

Ac. Pts. Ac. Pts. Ac. Pts.

148 ADRIANA IZABEL HANAUER HILLESHEIM 1 3 7,50 2 5,00 11 27,50 40,00 Reprovado
434 ADRIANA MULLER 2 5 12,50 2 5,00 12 30,00 47,50 Reprovado
242 AIRTON DIRCEU LEMMERTZ 3 7 17,50 5 12,50 20 50,00 80,00 Aprovado
122 ALINE ANA WEIRICH 14 5 12,50 3 7,50 11 27,50 47,50 Reprovado
115 ALINE ESCARCEL DA SILVEIRA 10 4 10,00 2 5,00 12 30,00 45,00 Reprovado
383 ANA PAULA RODRIGUES 22 5 12,50 0 0,00 13 32,50 45,00 Reprovado
314 ANDRESA PEREIRA OURIQUES 5 5 12,50 4 10,00 10 25,00 47,50 Reprovado
129 ANDRIELI TRENTIN FARIAS 8 5 12,50 3 7,50 10 25,00 45,00 Reprovado
210 BÁRBARA BIEGELMEYER 13 1 2,50 3 7,50 5 12,50 22,50 Reprovado
443 BARBARA RITTERBUCH 23 2 5,00 3 7,50 6 15,00 27,50 Reprovado
607 BETÂNIA SPANIOL 7 1 2,50 1 2,50 10 25,00 30,00 Reprovado
541 CARINA LINASSI 18 6 15,00 5 12,50 19 47,50 75,00 Aprovado
452 CARLA MUNCHEN 11 4 10,00 5 12,50 14 35,00 57,50 Aprovado
556 CARLA PELISSARI 17 1 2,50 0 0,00 11 27,50 30,00 Reprovado
406 CASSIANA ANDRES 12 3 7,50 5 12,50 8 20,00 40,00 Reprovado
267 CÁSSIO HENZ 20 6 15,00 3 7,50 12 30,00 52,50 Aprovado
460 CÍCERO THEOBALD 21 4 10,00 2 5,00 13 32,50 47,50 Reprovado
418 CRISTINE BENDER 15 6 15,00 5 12,50 19 47,50 75,00 Aprovado
48 DAVI LUCIANO FREIBERGER 25 7 17,50 5 12,50 11 27,50 57,50 Aprovado
343 DAVID ANDRE LUFT 9 5 12,50 6 15,00 9 22,50 50,00 Aprovado
545 DAVID FRANCISCO DE OLIVEIRA DA SILVA 26 5 12,50 0 0,00 8 20,00 32,50 Reprovado
439 DÉBORA BARTH FUHR 6 3 7,50 3 7,50 8 20,00 35,00 Reprovado
595 DIEGO STAUDT 19 5 12,50 2 5,00 6 15,00 32,50 Reprovado
238 DIEGO VANI 16 8 20,00 5 12,50 15 37,50 70,00 Aprovado
352 DIONÉIA LISIANE TEMPASS 24 3 7,50 2 5,00 3 7,50 20,00 Reprovado
465 ELISANDRA SABRINA DA SILVA 39 3 7,50 0 0,00 9 22,50 30,00 Reprovado
279 ERNANI KOTOWSKI 57 1 2,50 2 5,00 7 17,50 25,00 Reprovado
49 FÁBIO JOSÉ CALSING 36 5 12,50 4 10,00 9 22,50 45,00 Reprovado
462 FELIPE LEONARDO FERREIRA 44 2 5,00 0 0,00 7 17,50 22,50 Reprovado
182 FELIPE MARCONATO 35 2 5,00 3 7,50 10 25,00 37,50 Reprovado
281 FERNANDA DE CÁSSIA KRUMMENAUER 41 6 15,00 5 12,50 16 40,00 67,50 Aprovado
602 FRANCISCO ADELAR REICHERT 40 4 10,00 3 7,50 12 30,00 47,50 Reprovado
347 GENI HANAUER SCHMITZ 43 2 5,00 2 5,00 14 35,00 45,00 Reprovado
71 GLENDA XIMENES ANGST 59 3 7,50 4 10,00 8 20,00 37,50 Reprovado
529 GRACIELE LEAL XAVIER 47 3 7,50 4 10,00 10 25,00 42,50 Reprovado
24 GRASIELA ZIMMERMANN 31 6 15,00 3 7,50 10 25,00 47,50 Reprovado
532 GRASIELE FETTER 33 4 10,00 1 2,50 11 27,50 40,00 Reprovado
286 GRAZIELE DO PRADO 30 2 5,00 2 5,00 4 10,00 20,00 Reprovado
206 GUILHERME TRENNEPOHL 42 3 7,50 5 12,50 19 47,50 67,50 Aprovado
356 HELOISA MACHADO DUARTE 56 4 10,00 3 7,50 16 40,00 57,50 Aprovado
65 INÁCIO FABIANO LERMEN 53 6 15,00 1 2,50 13 32,50 50,00 Aprovado
10 INGRID JANINE BOETTCHER 34 4 10,00 3 7,50 10 25,00 42,50 Reprovado
12 ISABEL POSTAY 49 5 12,50 3 7,50 11 27,50 47,50 Reprovado
472 JAIR DA SILVA SANTOS 46 2 5,00 0 0,00 11 27,50 32,50 Reprovado
272 JANAÍNE MOSSMANN 51 2 5,00 2 5,00 7 17,50 27,50 Reprovado
619 JANE DE ABREU BECK 58 5 12,50 1 2,50 18 45,00 60,00 Aprovado
433 JAQUELINE SIMONI KUNRATH 32 1 2,50 0 0,00 10 25,00 27,50 Reprovado
365 JÉSSICA SOLANGE SCHRÖDER 45 4 10,00 2 5,00 17 42,50 57,50 Aprovado
304 JONATÁ GUILHERME DA SILVA 29 4 10,00 2 5,00 11 27,50 42,50 Reprovado
625 JOSE SILOMAR DE VARGAS 54 5 12,50 1 2,50 12 30,00 45,00 Reprovado
642 JOSELIA MARZARI MARTINS 55 6 15,00 2 5,00 9 22,50 42,50 Reprovado

Micro-info. Legislação
Total Resultado

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE FELIZ

CONCURSO PÚBLICO N.º  01/2009

Insc. Nome do Candidato Prova
Líng. Port.

                                   ANEXO I - HOMOLOGA RESULTADO DAS PROVAS ESCRITAS APÓS RECONSIDERAÇÃ O

Cargo: Agente Administrativo

Ac. Pts. Ac. Pts. Ac. Pts.

Micro-info. Legislação
Total Resultado

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE FELIZ

CONCURSO PÚBLICO N.º  01/2009

Insc. Nome do Candidato Prova
Líng. Port.

                                   ANEXO I - HOMOLOGA RESULTADO DAS PROVAS ESCRITAS APÓS RECONSIDERAÇÃ O

414 JOSIANE REINHEIMER 37 5 12,50 4 10,00 12 30,00 52,50 Aprovado
585 JULIA KLERING 48 6 15,00 3 7,50 10 25,00 47,50 Reprovado
111 JULIANA LOPES DA COSTA 50 4 10,00 3 7,50 11 27,50 45,00 Reprovado
150 JULIO SELBACH 38 3 7,50 2 5,00 13 32,50 45,00 Reprovado
124 JÚNIOR SCHNEIDER 52 4 10,00 2 5,00 13 32,50 47,50 Reprovado
451 KAROLINE BIRNFELD 83 2 5,00 3 7,50 10 25,00 37,50 Reprovado
264 KELLY PRISCILA BÓZ 67 3 7,50 3 7,50 11 27,50 42,50 Reprovado
411 LAIANA RHODEN 79 4 10,00 5 12,50 11 27,50 50,00 Aprovado
594 LEANDRO OSCAR PETRY 81 6 15,00 2 5,00 12 30,00 50,00 Aprovado
416 LETICIA DE ALMEIDA RODRIGUES 73 5 12,50 4 10,00 9 22,50 45,00 Reprovado
284 LIA NELI LAMB 77 3 7,50 1 2,50 13 32,50 42,50 Reprovado
484 LIANA MARIA FÜHR 68 6 15,00 3 7,50 11 27,50 50,00 Aprovado
217 LIDIANE LEHUGEUR 74 7 17,50 4 10,00 9 22,50 50,00 Aprovado
127 LISAMARA HILLESHEIM 82 4 10,00 1 2,50 8 20,00 32,50 Reprovado
487 LISANEORTH 65 5 12,50 1 2,50 11 27,50 42,50 Reprovado
149 LUCIANO RAMOS 76 4 10,00 2 5,00 10 25,00 40,00 Reprovado
626 MAICO GAUER 64 2 5,00 3 7,50 7 17,50 30,00 Reprovado
254 MAICO JOEL VOGEL 86 5 12,50 3 7,50 18 45,00 65,00 Aprovado
185 MARCELO HANAUER 85 6 15,00 5 12,50 16 40,00 67,50 Aprovado
419 MARCOS PAULO DE OLIVEIRA 66 3 7,50 3 7,50 12 30,00 45,00 Reprovado
415 MARINO KREWER 84 6 15,00 5 12,50 16 40,00 67,50 Aprovado
584 MARLENE SIMON 71 2 5,00 2 5,00 7 17,50 27,50 Reprovado
609 MICHELE ALINE SCHVADE 80 3 7,50 2 5,00 12 30,00 42,50 Reprovado
517 MICHELE PRISCILA KITTEL FAGUNDES 70 3 7,50 2 5,00 12 30,00 42,50 Reprovado
500 MISAEL SIMSEN 69 5 12,50 4 10,00 18 45,00 67,50 Aprovado
555 NICOLAS MOTTA DOS REIS 72 4 10,00 3 7,50 8 20,00 37,50 Reprovado
58 NILSON TAFAREL DE QUADROS 75 5 12,50 5 12,50 11 27,50 52,50 Aprovado
46 PATRICIA HENZ 78 5 12,50 5 12,50 13 32,50 57,50 Aprovado
290 PATRÍCIA VENSKE NEUGEBAUER 104 4 10,00 3 7,50 10 25,00 42,50 Reprovado
563 RAFAEL STAUDT 91 5 12,50 3 7,50 11 27,50 47,50 Reprovado
634 RAFAEL WEBER 109 4 10,00 4 10,00 7 17,50 37,50 Reprovado
586 RAMON ZIMMER 98 3 7,50 4 10,00 7 17,50 35,00 Reprovado
589 RODRIGO NIENOV 105 3 7,50 3 7,50 10 25,00 40,00 Reprovado
308 ROSANI MARIA BAUMGARTEN 96 6 15,00 2 5,00 12 30,00 50,00 Aprovado
175 ROSELI MAYRER MAURER 103 3 7,50 4 10,00 10 25,00 42,50 Reprovado
476 ROSI DE SOUZA PIRES 97 3 7,50 0 0,00 7 17,50 25,00 Reprovado
581 ROSIMARA KERBER 108 3 7,50 0 0,00 12 30,00 37,50 Reprovado
448 RUBIA LEINDECKER 92 2 5,00 1 2,50 13 32,50 40,00 Reprovado
261 SABRINE THIER JACOBSEN 99 4 10,00 3 7,50 10 25,00 42,50 Reprovado
570 SILVANIA SCHMITZ 93 3 7,50 2 5,00 10 25,00 37,50 Reprovado
620 SIMONE RODRIGUES PRESTES 94 6 15,00 4 10,00 11 27,50 52,50 Aprovado
564 SIRLEI GEHLEN 100 2 5,00 2 5,00 18 45,00 55,00 Aprovado
132 TAIS FERNANDA WUST 101 7 17,50 5 12,50 13 32,50 62,50 Aprovado
80 TATIANE SCHNUR 102 6 15,00 1 2,50 16 40,00 57,50 Aprovado
371 TIAGO KUNRATH 106 2 5,00 3 7,50 5 12,50 25,00 Reprovado
186 VANUSA ELISABETE DA ROSA 95 0 0,00 2 5,00 9 22,50 27,50 Reprovado
546 VIVIANE DE FREITAS SILVA 107 3 7,50 2 5,00 5 12,50 25,00 Reprovado

Cargo: Oficial  Administrativo

Ac. Pts. Ac. Pts. Ac. Pts.

601 ANA CLAUDIA COELHO DA SILVA 3 6 15,00 2 5,00 13 32,50 52,50 Aprovado
624 ANA PAULA JUWER 19 8 20,00 3 7,50 16 40,00 67,50 Aprovado
151 ANA PAULA WERNER 28 3 7,50 1 2,50 13 32,50 42,50 Reprovado
333 ANACILDA MARIA DE AZEREDO MASSENA 35 6 15,00 4 10,00 16 40,00 65,00 Aprovado
628 ANDRÉ RICARDO RECH 14 5 12,50 3 7,50 20 50,00 70,00 Aprovado
14 ANDREA SCHEREN SANTOS 30 5 12,50 2 5,00 17 42,50 60,00 Aprovado
133 ANDREIA MULLER 21 3 7,50 1 2,50 11 27,50 37,50 Reprovado
525 ANGÉLICA KNORST FRITSCH 5 2 5,00 1 2,50 9 22,50 30,00 Reprovado
295 ANITA PATRÍCIA BOURSCHEID TERRES 20 5 12,50 5 12,50 9 22,50 47,50 Reprovado
593 BRUNA FINKLER FREIBERGER 13 4 10,00 1 2,50 11 27,50 40,00 Reprovado
527 BRUNA GABRIELA DE MELLO 33 3 7,50 3 7,50 14 35,00 50,00 Aprovado
523 CAMILA COMANDULI CHAVES 12 2 5,00 2 5,00 10 25,00 35,00 Reprovado
577 CÁREN MIRITZ RAPHAELLI 11 4 10,00 4 10,00 14 35,00 55,00 Aprovado
653 CARINA RAQUELEN TOSS 2 5 12,50 5 12,50 12 30,00 55,00 Aprovado
429 CHRISTIANE JOTZ 31 3 7,50 4 10,00 12 30,00 47,50 Reprovado
348 CILMARA RODRIGUES DA FONSECA 27 5 12,50 2 5,00 12 30,00 47,50 Reprovado
537 CLAUDETE SEIDEL 26 5 12,50 3 7,50 8 20,00 40,00 Reprovado
340 CLOVIS FREIBERGER JUNIOR 1 7 17,50 5 12,50 24 60,00 90,00 Aprovado
497 CRISTIANE THEIS 17 4 10,00 3 7,50 13 32,50 50,00 Aprovado
311 CRISTINA HELOISA KNAK 8 6 15,00 3 7,50 11 27,50 50,00 Aprovado
244 DANÉIA INÊS ANDRES 32 6 15,00 6 15,00 16 40,00 70,00 Aprovado
606 DIEGO BOCORNY DA ROSA 7 5 12,50 3 7,50 18 45,00 65,00 Aprovado
75 DIEGO HENRIQUE SCHUSTER 34 6 15,00 6 15,00 14 35,00 65,00 Aprovado
660 DIEGO LODI 10 4 10,00 5 12,50 17 42,50 65,00 Aprovado
88 ENÉIAS MATIAS BACKES 15 4 10,00 2 5,00 9 22,50 37,50 Reprovado
327 ÉVERTON SEBASTIANY DE ARAÚJO 6 7 17,50 3 7,50 17 42,50 67,50 Aprovado
39 FABIANO FINKLER 9 4 10,00 2 5,00 9 22,50 37,50 Reprovado
569 FÁBIO ZIMMER 4 3 7,50 2 5,00 11 27,50 40,00 Reprovado
21 FABÍOLA EIDT 22 5 12,50 5 12,50 14 35,00 60,00 Aprovado
480 FRANCE SPADETTO DE ALMEIDA 16 7 17,50 3 7,50 17 42,50 67,50 Aprovado
400 FRANCIELE LEAL XAVIER 29 8 20,00 3 7,50 20 50,00 77,50 Aprovado
306 FRANCIELE PALAVRO SIMONI 18 7 17,50 6 15,00 17 42,50 75,00 Aprovado
600 GILMAR JUNIOR SOMAGAL 40 5 12,50 5 12,50 16 40,00 65,00 Aprovado
303 GONCALO KUSCHICK FELIPPIO 61 5 12,50 3 7,50 18 45,00 65,00 Aprovado
651 ISABEL CRISTINA ROTH 38 4 10,00 1 2,50 13 32,50 45,00 Reprovado
130 JAIRO SIMÃO LIMA JACOBSEN 50 6 15,00 3 7,50 17 42,50 65,00 Aprovado
336 JANAINA ROSO 45 5 12,50 6 15,00 16 40,00 67,50 Aprovado
364 JAQUELINE TRAMONTINA 52 5 12,50 7 17,50 21 52,50 82,50 Aprovado
193 JOCIANE ROCKENBACH SOARES 62 5 12,50 3 7,50 9 22,50 42,50 Reprovado
323 JOSE ANTONIO MASSING 57 5 12,50 3 7,50 15 37,50 57,50 Aprovado
470 JOSUÉ DE MORAES DOS SANTOS 44 7 17,50 2 5,00 14 35,00 57,50 Aprovado
514 LEILA BERWANGER 47 4 10,00 1 2,50 14 35,00 47,50 Reprovado
559 LEONARDO JOSÉ FROSI 41 7 17,50 2 5,00 21 52,50 75,00 Aprovado
544 LUCIANA RIBEIRO FREITAS 56 4 10,00 3 7,50 11 27,50 45,00 Reprovado
656 LUIZ FERNANDO VACCARI 65 4 10,00 6 15,00 15 37,50 62,50 Aprovado
599 MAHHANA STOFFELS 37 5 12,50 2 5,00 15 37,50 55,00 Aprovado
66 MAICO JOEL KUNRATH 58 4 10,00 3 7,50 8 20,00 37,50 Reprovado
636 MÁRCIA ELISA DIETZ 36 4 10,00 2 5,00 9 22,50 37,50 Reprovado
11 MÁRCIO THIAGO SÁLLON FERREIRA 55 5 12,50 4 10,00 15 37,50 60,00 Aprovado
245 MARELISE LOURDES TEUSCHEL 53 5 12,50 3 7,50 16 40,00 60,00 Aprovado
645 MARLENE SCHWANTES 64 2 5,00 4 10,00 13 32,50 47,50 Reprovado

Micro-info. Legislação
Total Resultado

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE FELIZ

CONCURSO PÚBLICO N.º  01/2009

Insc. Nome do Candidato Prova
Líng. Port.

                                    ANEXO I - HOMOLOGA RESULTADO DAS PROVAS ESCRITAS APÓS RECONSIDERAÇ ÃO

Cargo: Oficial  Administrativo

Ac. Pts. Ac. Pts. Ac. Pts.

Micro-info. Legislação
Total Resultado

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE FELIZ

CONCURSO PÚBLICO N.º  01/2009

Insc. Nome do Candidato Prova
Líng. Port.

                                    ANEXO I - HOMOLOGA RESULTADO DAS PROVAS ESCRITAS APÓS RECONSIDERAÇ ÃO

152 MARTA ALINE BUENO TORRES 63 4 10,00 3 7,50 20 50,00 67,50 Aprovado
260 MATEUS RAVIZZONI 48 4 10,00 2 5,00 15 37,50 52,50 Aprovado
139 PATRÍCIA CARINE BRITZ 39 4 10,00 3 7,50 21 52,50 70,00 Aprovado
172 RAQUEL WEIRICH 46 4 10,00 2 5,00 14 35,00 50,00 Aprovado
204 RENAN CRISTIAN PAVI 42 5 12,50 2 5,00 12 30,00 47,50 Reprovado
616 RODRIGO DA COSTA SEGOVIA 54 2 5,00 2 5,00 9 22,50 32,50 Reprovado
391 SABRINE WILLRICH 59 5 12,50 4 10,00 18 45,00 67,50 Aprovado
582 SAULO MAURER 60 4 10,00 2 5,00 8 20,00 35,00 Reprovado
540 VANDERLEI RODRIGUES SCHNEIDER 49 4 10,00 6 15,00 17 42,50 67,50 Aprovado
252 VIDAL JOSE HAHN 51 4 10,00 4 10,00 13 32,50 52,50 Aprovado
55 WANDERLEI RADKE 43 6 15,00 7 17,50 20 50,00 82,50 Aprovado

1 D 21 B 1 D 21 B
2 E 22 B 2 E 22 B
3 B 23 anulada 3 B 23 anulada
4 E 24 D 4 E 24 D
5 C 25 B 5 C 25 B
6 A 26 E 6 A 26 E
7 A 27 B 7 A 27 B
8 A 28 D 8 A 28 D
9 B 29 anulada 9 B 29 anulada
10 C 30 E 10 C 30 E
11 D 31 C 11 D 31 C
12 E 32 C 12 E 32 C
13 A 33 B 13 A 33 B
14 B 34 E 14 B 34 E
15 A 35 A 15 A 35 A
16 A 36 D 16 A 36 D
17 C 37 B 17 C 37 B
18 E 38 D 18 E 38 D
19 A 39 E 19 A 39 E
20 D 40 D 20 D 40 D

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE FELIZ

CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2009

 ANEXO II - GABARITO OFICIAL APÓS RECONSIDERAÇÃO

Agente Administrativo Oficial Admistrativo